Gehalter

ab 01.04.2025

Beschéftigungsgruppe

Tatigkeits-
jahr

A WOWNBRE

Ausbildungsvergiitungen ab 01.08.2025

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr

Léhne ab 01.04.2025

LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST

o~Nou P wN Rk

Euro
1090
1210
1.350

Euro
2.382
2.503
2.621
2.768
2.928
3.134
3.320
3.590

Tarifabschluss vom 06. Juni 2024

mit den ab 01.04.2025 geltenden neuen Lohn- und Gehaltsséatzen

m
c
=
o

m
c
=
o

2.807
2.970

2.198
2.228
2.410
2.523

Berufs-
jahr

o U WN B

Euro
2.276
2.328
2.546
2.578
2.830
3.219

Verkaufstellenleiter in Lebensmittel-

Tatigkeits-
jahr

o0 WN R

Euro
2.944
2.944
3.049
3.189
3.356
3.590

Filialbetrieben ab 01.04.2024

Unterstellte

bis 5
bis 9
bis 12
bis 24
Uber 24

Euro

3.714
4.107
4.359
4.759
5.161

1\ \%
Tatigkeits- Eingangs-
jahr gehalt
Euro Euro
1 3.348 4.592
2 3.553
3 3.790
4 4.107

Warenverraum- / Auffulltatigkeiten

Std.-Lohn ab 01.04.2025 13,48

Verband der Mittel- und GroRbetriebe
des Einzelhandels Sud e.V.
VMG Sud

Euro



