## Tarifabschluss vom 06. Juni 2024

## mit den ab 01.04.2025 geltenden neuen Lohn- und Gehaltssätzen

## Gehälter ab 01.04.2025

Beschäftigungsgruppe	1		II		III		IV		V		
	Tätigkeits- jahr	_	Berufs- jahr	_	Tätigkeits- jahr	_	Tätigkeits- jahr	_	Eingangs- gehalt	_	
	4	Euro	4	Euro 2.276	4	Euro 2 044	4	Euro 2 2 4 9		Euro 4 502	
	1	2.198 2.228	1 2	2.276 2.328	1 2	2.944 2.944	1 2	3.348 3.553		4.592	
	2 3	2.410	3	2.546	3	3.049	3	3.790			
	4	2.523	4	2.578	4	3.189	4	4.107			
	•		5	2.830	5	3.356	·				
			6	3.219	6	3.590					
Ausbildungsvergütungen ab 01.08.2025						Warenverr	Warenverräum- / Auffülltätigkeiten				
	<u>Euro</u>										
<ol> <li>Ausbildungsjahr</li> </ol>	1090						StdLohn	ab 01.04.20	25	13,48	Euro
2. Ausbildungsjahr	1210										
3. Ausbildungsjahr	1.350										
Löhne ab 01.04.2025				Verkaufste	llenleiter in Leb						
	<u>Euro</u>	<u>Euro</u>		<b>Filialbetriel</b>	ben ab 01.04.20	24					
LST 1	2.382	<del></del>									
LST 2	2.503			Unterstellte		<u>Euro</u>					
LST 3	2.621	2.807									
LST 4		0.070		bis	5	3.714					
	2.768	2.970									
LST 5	2.928	2.970		bis	9	4.107					
LST 5 LST 6	2.928 3.134	2.970		bis bis	9 12	4.107 4.359					
LST 5	2.928	2.970		bis bis bis	9	4.107					

Verband der Mittel- und Großbetriebe des Einzelhandels Süd e.V. VMG Süd